

# Zakopower na otwarciu kongresu

Data publikacji: 27.10.2010 15:00

□

**Przedstawiciele branży gazowniczej z Polski i Europy Środkowo-Wschodniej rozpoczęli swoje spotkania. II Kongres Polskiego Przemysłu Gazowniczego oraz Central European Gas Congress został uroczystie zainaugurowany w Centrum Kongresowym Hotelu Gołębiowski w Wiśle. Po przemówieniu gości honorowych, a także wręczeniu odznaczeń IGG oraz państwowych, a także dyplomów MBA odbyła się pierwsza sesja wprowadzająca. W pierwszym dniu Kongresu, po pierwszej sesji wprowadzającej, dla jego uczestników i gości zagrał zespół "Zakopower".**

- *Motto II Kongresu Polskiego Przemysłu Gazowniczego to „Gaz ziemny paliwem XXI wieku” i właśnie w tym hasle zawiera się nasza wiara w możliwości jakie stoją przed całą branżą. Jestem przekonany, że wygłoszone tutaj referaty i odbyte dyskusje pozwolą nam lepiej zrozumieć obecną sytuację, a także odpowiednio przygotować się na czekające nas wyzwania* – tymi słowami **Mirosław Dobrut**, Prezes Izby Gospodarczej Gazownictwa przywitał gości Kongresów. Następnie odczytano specjalnie przygotowany na tę okazję list Prezydenta Parlamentu Europejskiego, **prof. Jerzego Buzka**. Natomiast w swoim wystąpieniu, Maciej Kaliski, Dyrektor Departamentu Ropy i Gazu w Ministerstwie Gospodarki podkreślił m.in. plany i działania mające na celu zapewnienie bezpieczeństwa energetycznego kraju w tym finalizacji umowy między rządami Polski i Rosji. – *Jedną z ról Ministra Gospodarki jest działanie mające na celu stworzenie warunków, w tym uregulowań prawnych, dzięki którym możliwy będzie stabilny i zrównoważony rozwój krajowego sektora elektroenergetycznego, wspartego przez energetykę gazową* – mówił Dyrektor.

Zgromadzeni goście byli także świadkami miłej uroczystości wręczenia dyplomów MBA, nadania odznaczeń „Zasłużony dla energetyki” oraz honorowych odznaczeń IGG dla zasłużonych osób związanych z gazownictwem. – *To dla mnie wielkie wyróżnienie. Zdobyłem je dzięki udziałowi w bardzo ważnym projekcie budowy interkonektora Skoczów – Cieszyn* – powiedział **Adam Matkowski** z Gazoprojekt S.A., jeden z wyróżnionych.

Następnie głos zabrali paneliści różnych części Europy, którzy przekrojowo wprowadzili uczestników w poszczególne tematy połączonych Kongresów. Duże zainteresowanie wzbudziło wystąpienie panelowe Martina Holly ze Słowacji. Opowiedział on o sytuacji gazowej Słowacji, a także odniósł pozycję energetyczną swojego kraju do pozycji całego regionu. Podkreślał konieczność współpracy w ramach grupy Wyszehradzkiej w celu poprawienia bezpieczeństwa energetycznego całego regionu. Ten temat, jest jednym z kluczowych zagadnień europejskiej części spotkania. Już jutro, podczas kolejnych sesji uczestnicy z Polski, Węgier, Czech i Słowacji będą szczegółowo omawiać na ten temat.

Sesję wprowadzającą zakończył Mirosław Dobrut, Prezes IGG, który opisał rynek gazowy w Polsce. Określił cele, a także wskazał zalety rynku gazowego w Polsce – *Dzięki III Dyrektywie niewątpliwie poprawia się liberalizacja rynku. Określona została polityka energetyczna do 2030 roku, zostało znowelizowane prawo, a także zainicjowane zostały niezbędne przedsięwzięcia takie jak budowa gazoportu oraz budowa podziemnych magazynów gazu. Jesteśmy na początku zmian. Kongres jest bardzo ważny, gdyż całe środowisko czeka na kolejne* – powiedział Mirosław Dobrut.

Cały Kongres zakończy się w czwartek 28 października, a jego zwieńczeniem będzie Uchwała.

[zobacz fotoreportaż>>>](#)